administración de emprendimientos inmobiliarios de cualquier naturaleza, incluso promoviendo la
formación de Fideicomisos, Cooperativas, Consorcios de Propietarios u otros órganos colectivos de
gestión urbanístico; c) La construcción, reforma y reparación de inmuebles.

7).- Capital Social: El capital social se establece en la suma de UN MILLON DOSCIENTOS MIL PESOS
($ 1.200.000) representado por DOCE MIL (12.000) cuotas sociales de CIEN PESOS ($ 100) cada
una. La distribución de dichas cuotas partes es la siguiente: el señor Jorge Raúl Colasanti suscribe e
integra 6.000 (seis mil) cuotas de capital de $ 100 (cien pesos) lo que hace un total de $ 600.000
(seiscientos mil pesos) y el señor Pablo Enrique Canal suscribe e integra 6.000 (seis mil) cuotas de

[...]

aumentar el capital social en la suma de $1.000.000, es decir, de la suma de $2.824.487.800 a la
suma de $2.825.487.800 y, en consecuencia, reformar el artículo cuarto del Estatuto Social para
que quede redactado según sigue “ARTICULO CUARTO: El capital social es de AR$2.825.487.800
(dos mil ochocientos veinticinco millones cuatrocientos ochenta y siete mil ochocientos pesos),
representado por 28.254.878 (veintiocho millones doscientos cincuenta y cuatro mil ochocientos
setenta y ocho) acciones nominativas no endosables de AR$100 (cien pesos) valor nominal cada
una y con derecho a 1 (un) voto por acción. El  capital  social  podrá ser aumentado hasta el
quíntuplo conforme al artículo 188 de la Ley General de Sociedades”; y (ii) Asamblea General

[...]

Extraordinaria  de  fecha  31/05/2024  se  resolvió  aumentar  el  capital  social  en  la  suma  de
$1.000.000,  es  decir,  de  la  suma  de  $2.825.487.800  a  la  suma  de  $2.826.487.800  y,  en
consecuencia, reformar el artículo cuarto del Estatuto Social para que quede redactado según
sigue “ARTICULO CUARTO: El capital social es de AR$2.826.487.800 (Dos Mil Ochocientos Veintiséis
Millones  Cuatrocientos  Ochenta  y  Siete  Mil  Ochocientos  pesos),  representado por  28.264.878
(Veintiocho  Millones  Doscientos  Sesenta  y  Cuatro  Mil  Ochocientos  Setenta  y  Ocho)  acciones
nominativas no endosables de AR$100 (cien pesos) valor nominal cada una y con derecho a 1 (un)

voto por acción. El capital social podrá ser aumentado hasta el quíntuplo conforme al artículo 188
de la Ley General de Sociedades”. En consecuencia, el capital social quedó conformado de la

[...]

complementaria o conexa que sea necesaria para el cumplimiento de su objeto social. A tal fin la
sociedad tiene plena capacidad jurídica para adquirir derechos, contraer obligaciones y ejercer los
actos que no sean prohibidos por las leyes o por este contrato 7) Capital social: $3.500.000 (pesos
tres millones quinientos mil) 8) Administración, dirección y representación: Estará a cargo de uno o
más gerentes, socios o no. A tal fin usaran sus propias firmas con el aditamento “socio-gerente” o
“gerente” según el  caso,  precedida de la denominación social,  actuando en forma individual,